
Dziennik  ustaw i rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.o

KOk 11)08 Wydano i rozesłano dnia 31. stycznia 1908. Część !•

Nr. 1.

O b w i e s z c z e n i e

e. k. krajowej Dyrekeyi skarbu z dnia 14. grudnia 1907 Ł. 144.630, 
o przedkładaniu władzom podatkowym wykazów poborów służbo­
wych dla użytku przy wymiarze podatku osobisto - dochodowego na 
rok 1908, oraz fasyi do podatku osobisto - dochodowego i podatku

rentowego na rok 1908.

W myśl §§ 138 i 202 oraz § 201 ustawy z dnia 25. października 1896 
Dz. p. p. Nr. 220, względnie artykułów 18 i 21 rozporządzenia wykonaw­
czego do działu III., artykułów 29 i 43 rozporządzenia wykonawczego do 
działu IV. tejże ustawy, oraz rozporządzenia c. k. Ministerstwa skarbu z dnia 
24. lipca 1904 Dz. p. p Nr. 82, wyznacza c. k. kiajowa Dyrekcya skarbu:

A) do przedkładania wykazów poborów służbowych dla użytku przy 
wymiarze podatku osobisto-doehcdówego na rok 1908 — termin od 1. do 
31. stycznia 1908.

B) do przedkładania fasyi w celu wymiaru podatku rentowego i po­
datku osobisto-dochodowego na rok 1908 —  termin do 81. stycznia 1908.

Wykazy ad A) przedkładać mają służbodawey co do osób pobierających 
płace służbowe, lub pensye emerytalne, o ile te płace, lub emerytury co do 
jednej osoby kwotę 1200 kor. rocznie przenoszą.

W wykazach tych należy poaać kwotę stałych i zmiennych poborów 
wypłaconych faktycznie w roku 1907.

Przy poborach zmiennych byłoby wsicazanem, aby służbodawey wyka­
zywali pobory tak z roku 1907, jak również z tych lat poprzednich, które 
są miarodajne dla obliczenia przeciętnego dochodu z tychże poborów, podle­
gającego opodatkowaniu na rok 1908.

Odnośne wykazy sporządzić należy na przepisanych drukach, których 
udzielać będą władze podatkowe stronom interesowanym na żądanie bez­
płatnie.
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Do przyjmowania wykazów kompetentną jest ta władza podatkowa, 
w której okręgu mieszka służbodawca, względnie znajduje się dotyczące 
przedsiębiorstwo.

Co dó następstw nieprzedłużenia tych wykazów, lub zeznań nieprawdzi­
wych odsyła się strony interesowane do postanowień §§ 240, 241 i 248 
ustęp 6 i § 244 powołanej na wstępie ustawy.

Co do obowiązku opłaty podatków i przedkładania fasyi pod B) wspo­
mnianych zauważa się w szczególności co następuje:

1. Do opłaty podatku rentowego obowiązane są wszystkie osoby fizyczne 
i prawne, pobierające dochód, określony w § 124 powołanej ustawy z wy­
jątkiem osób wymienionych w § 125 odnośnie do dochodu w tym paragrafie 
bliżej określonego.

Osoby, których łączny doch ód (ze wszystkich źródeł) nie przenosi rocznie 
1200 kor. obowiązane są do przedłożenia fasy i w celu wymiaru podatku 
rentowego tylko w tym razie jeżeli zostaną do tego przez władzę podatkową 
indywidualnie zawezwane.

Osoby z dochodem łącznym (z jakichkolwiek źródeł) ponad 1200 kor. 
rocznie, obowiązane są natomiast do przedłożenia wspomnianych fasyj już 
wskutek niniejszego obwieszczenia bez względu na wysokość dochodu po­
datkowi rentowemu podlegającego, oraz bez względu na to, czy zostały lub 
nie zostały przez władzę podatkową do przedłożenia fasyi zawezwane.

W myśl § 139 ustawy wyżej powołanej uwolnione są jednak od obo­
wiązku przedłożenia fasyi do podatku rentowego, o ile nie zostaną do Lego 
przez władzę podatkową specyalnie zawezwane te osoby, które:

a) opłacały już podatek rentowy w poprzednim roku podatkowym,
b) nie zmieniły od tego czasu swojego miejsca zamieszkania,
c) nie uzyskały wyższego dochodu.
W tak;m razie nastąpi wymiar podatku rentowego na rok 1908 bez 

fasyi od takiej samej kwoty dochodu, jak w roku poprzednim.
W razie ustania poboru podatkowi rentowemu podlegającego wskazanem 

jest przeto dla uniknięcia ewentualnego wymiaru podateu na rok 1908, do­
nieść o tern kompetentnej władzy podatkowej I. instancyi w terminie wyżej 
wyznaczonym.

Zresztą zaznacza się, że obowiązek przedkładania rasyj w celu wymiaru 
podatku rentowego dotyczy tylko tych dochodów temuż podatkowi podlega­
jących, do których nie odnoszą się postanowienia § 133 powołanej ustawy 
co do ściągania i odwożenia podatku rentowego przez dłużnika, dochód do­
tyczący wypłacającego.

2. Do opłaty podatku osobisto-dochodowego obowiązane są wszystkie te 
osoby fizyczne, wymienione w § 153 ustawy, których dochód, temuż po­
datkowi podlegający 1200 kor. rocznie przenosi, z wyłączeniem jednak osób,



wymienionych w § 154 ustawy, odnośnie do dochodu w tym paragrafie 
bliżej określonego.

Osoby, których dochód nie przenosi rocznie 2000 koron, obowiązane są 
do przedłożenia fasyi w celu wymiaru podatku osobisto-dochodowego tylko 
w takim razie, jeżeli zawezwane zostaną do tego indywidualnie przez władzę 
podatkową, lub przez przewodniczącego komisyi szacunkowej.

Osoby z dochodem rocznym ponad 2000 koron, przedłożyć winne 
wspomnianą fasyę już wskutek rimejszego obwieszczenia, bez względu na to, 
czy zostały, lub nie zostały do przedłożenia fasyi zawezwane.

8. .Sposób obliczenia dochodu i sporządzenia fasyi określają co do po­
datku rentowego §£ 128— 130 i 188 ustawy, oraz artykuły 13— 16 i 20. 
rozporządzenia wykonawczego do działu III. tej ustawy, zaś co do podatku 
osobisto-dochodowego §§ 156—171 i 202 ustawy oraz artykuły 32 i 38, 
względnie 3— 28 rozporządzenia wykonawczego do działu IV. powołanej 
ustawy.

Tak fasye w celu wymiaru podatku rentowego, jak również fasye 
w celu wymiaru podatku osobisto - dochodowego przedkładać można bądź 
pisemnie na przepisanych drukach, bądź też zeznawać ustnie do protokołu 
u właściwych władz podatkowych.

Dochód z poszczególnych źródtł zeznawać należy w walucie koronowej 
w rubrykach fasyi, na ten cel przeznaczonych.

Potrzebne druki udzielane będą stronom interesowanym bezpłatnie przez 
władze podatkowe I. instancji.

Do odbierania wspomnianych fasyj powołane są w regule te władze 
podatkowe I. instancyi, w których okręgu obowiązany do opłaty podatku 
rentowego, lub podatku osobisto-dochodowego stale mieszka

Co do osób prawnych obu wiązanych do opłaty podatku rentowego, 
powołana jest do przyjęcia dotyczącej fasyi ta, władza podatkowa I. instan­
cyi, w której okręgu osoba prawna ma swoją siedzibę.

Wyjątki od tych zasad określają co do podatku rentowego ustępy 2 i 3 
§ 132, zaś co do podatku osobisto-dochodowego ustępy 2 i 3 § 176 ustawy.

Osoby, które osiedlą się w ciągu roku 1908 w jednym z krajów repre­
zentowanych w Radzie Państwa, a posiadają dochód podlegający podatkowi 
rentowemu, lub podatkowi osobisto-dochodowemu, obowiązane będą w myśl 
§§ 145 i 228 ustawy donieść o tem właściwej władzy podatkowej w prze­
ciągu dni 14 po osiedleniu się, dołączając przepisaną fasyę.

To samo dotyczy tych osób, które uzyskają w roku 1908, stałe pobory 
służbowe, przenoszące rocznie 1200 koron.

Osoby te dopełnić winne wspomnianego obowiązku najpóźniej w dniach 
14 po uzyskaniu dotyczących poborów.

Niedopełnienie tego obowiązku stanowi ze taj o nie podatkowe.
1*
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W jakich zresztą, wypadkach dopuszcza się kontrybuent obowiązany do 
opłaty podatku rentowego lub podatku osobisto - dochodowego ukrócenia, lub 
zatajenia podatkowego i jakim z tego powodu podlega karom, okreś!ają 
§§ 239 i 243 oraz §§ 241 i 244 ustawy.

Kontrybuentów, którzy fasye do wynucra podatku rentowego, lub po­
datku osobisto-dochodowcgo na rok 1908 zeznawać chcą protokolarnie, wzywa 
się, aby to we własnym interesie dla umknięcia natłoku i powstającej stąd 
straty czasu, jak najrychlej uskutecznili.

Dotyczy to w szczególności fasyj do podatku osobisto-dochodowego, co 
do których upoważniono władze podatkowe do wyznaczenia w miarę po­
trzeby kontrybuentom do ustnego zeznawania fasy i, odpowiednich terminów.

Gdzie przeto zarządzenia takie nastąpią, zechcą strony interesowane 
we własnym interesie do nich jak najściślej się zastosować.

Nr. 2.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. Namiestnictwa z dnia 1. stycznia 1908 L. IX. 2986/27 ex 
1907, o sprostowaniu rozgraniczenia VIII. i IX. rewiru rybackiego 

dorzecza Bugu.

Na podstawie reskryptu, c. k. Ministerstwa rolnictwa z 13. listopada 
1895 L. 21.585/1340, prostuje się ogłoszone w Dzienniku ustaw i rozpo­
rządzeń krajowych Nr. 86 z roku 1906, strona 230, a dokonane Edyktem 
c. k. Namiestnictwa z 2L lutego 1895 L. 12.729, rozgraniczenie VIII. i IX. 
rewiru rybackiego dorzecza Bugu w sposób następujący :

„VIII. rewir, obejmujący rzekę Bug z dopływami w całym biegu od 
granicy między gminami Derewlany i Spas do ujścia potoku Kamionka a to 
włącznie z tym potokiem, w obrębie gmin i obszarów dworskich Spas, Wo- 
lica derewlańska (część), Sokole, Tadanie i Kamionka strumiłowa (część), 
uznaje się za rewir dzierżawny".

„IX. rewir, obejmujący rzekę Bug z dopływami w całym biegu od 
ujścia potoku Kamionka Jo grobli w gminie Stryhanka w obrębie gmin 
i obszarów dworskich: Kamionka strumiłowa (część), Łapajówka, Łany pol­
skie, Łany niemieckie, Jaziernica ruska, Buda, Sielec bieńkcwy, Dobrotwór, 
Tyszyca i Stryhanka, uznaje się za rewir dzierżawny".

Zresztą edykt c. k. Namiestnictwa z 24. lutego 1895 L. 12 729, uzu­
pełniony edyktem z 14. maja 1905 L. 24.155, pozostaje niezmieniony.

C. k. Namiestnik:
Potocki w. r.
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Nr. 8.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 3. stycznia 1908 L. 127.343, w spra­
wie zezwolenia gminie Przemyśl na pobór dodatku gminnego do 

podatku konsumeyjnego od wina.

Na podstawie § 86 ustawy z, dnia 13. marca 1889 Dz. u. kr. Nr. 24, 
Wydział krajowy Królestwa Gakcyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie 
Przemyśl na pobór 100% dodatku gminnego do podatku konsumcyjnego od 
wina na przeciąg lat 5, począwszy od r. 1908 do końca roku 1912.

Marszałek krajowy:
S tan isław  B ad en l w. r.

Członek Wydziału krajowego:
D r. J ó z e f  W e re sz c z jó sk i w. r.

Nr. 4.

U s t a w a
z dnia 20. grudnia 1907, o konserwacji obwałowania Wisły i Wi­

słoki w powiecie Mieleckim.

Za zgodą S< jmu Mojego Królestwa Galicyi i Lodomeryi z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem rozporządzam na podstawie § 5 ustawy z dnia 
26. października 1899 Dz. u. kraj. Nr. 138, co następuję:

§ 1-

Koszta zwyczajnego utrzymania obwałowania Wisły i Wisłoki w po­
wiecie Mieleckim mają być pokrywane:

1. z dochodów uzyskanych z wydzierżawienia wałów ochronnych;
2. z odszkodowań i grzywien nakładanych za przekroczenia wodne przy

tych budowlach w myśl art. h  ustawy z dnia 4. stycznia 1903 Dz. u. kraj. 
Nr. 12;

3. z corocznych datków kraju i powiatu Mieleckiego.
Koszta zarządu technicznego pokrywane będą wyłącznie z funduszu

krajowego.
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WysoKośc corocznych datków kraju i powiatu Mielfeckiego w § 1 pod
3. wymienionych wynosić ma bez względu na istotną potrzebę w pierwszych 
trzech latach od roku 1907 do roku 1909 włącznie po 5.750 K czyli razem
11.500 K.

Wysokość corocznych datków w latach następnych wynosić ma sumę, 
jaka z przecięcia rzeczywistych wydatków w ostatnich trzech latach wypadnie.

§ 2.

Pozostałe z końcem roku 1906 zapasy funduszu konserwacyjnego, które 
uzyskane zostały z dochodów po myśli § 5 ustawy z dnia 26. października 
1899, Dz. u. kraj. Nr. 138, nie mniej też nieużyte nadwyżki dochodów 
wymienionych w §§ 1 i 2 mają być odpowiednio fruktyfikcwane i służyć 
będą jako fundusz rezerwowy na pokrycie nadzwyczajnych wydatków na 
utrzymanie, wynikłych z powodu szkód elementarnych lub innych nadzwy­
czajnych wypadków.

§ 4.

O ileby fundusz rezerwowy okazał się niewystarczającym na pokrycie 
nadzwyczajnych wydatków na utrzymanie, brakująca reszta rozłożona zosta­
nie niezależnie od stałych datków rocznych w § 2 ustanowionych po poło­
wię ie na kraj i powiat Mielecki.

§ 5.

Wykonanie robót konserwacyjnych i zarząd funduszu konserwacyjnego, 
zarówno jak i naczelny nadzór nad wykouanemi robotami prowadzić będzie 
Wydział krajowy.

Datki ua utrzymanie wpływać mają do kasy krajowej w półrocznych 
ratach z góry dnia 1. stycznia i 1. lipca każdego roku.

§ 6.
Datki powiatu Mieleckiego mają być corocznie wstawiane do budżetu 

pow iatow( go.

§ 7-

Wszelkie uszkodzenia wałów, ubezpieczeń brzegów, potoków i rowów, 
szluz, przepustów, ramp i innych urządzeń jest wzbronione.



W szczególności wzbronione zostają:
a) przejazd i przepęd zwierząt przez wały, potoki i rowy, oraz pojenie 

zwierząt w innych miejscach, aniżeli do tego przeznaczonych;
b) wydobywanie ziemi, mułu, piasku, lodu i t, p. z potoków i rowów, 

w miejscach niedozwolonych;
c) skopywanie brzegów potoków i rowów, tudzież skopywanie, przebi­

janie, zasadzanie drzewami i wiklinami i wogóle jakiegokolwiek rodzaju 
uszkodzenia wałów Ochronnych, ramp i ogrodzeń ku ochronie wałów słu­
żących ;

d) paszenie zwierząt i zbieranie trawy bez zezwolenia Wydziału krajo­
wego na wałach ochronnych, tudzież na szkarpach potoków i rowów.

§ 8.

Ze względów bezpieczeństwa publicznego zostaje wzbronione:
a) wznoszenie budynków, wałów poprzecznych i jakichkolwiek budowli 

tamujących przepływ wody, tudzież sadzenie drzew z wyjątkiem wikliny 
(lit. d.) w profilu inundacyjnym Wisły i Wisłoki, tudzież Starego Brnia;

b) kopanie dołów dla dobywania piasku, gliny i t. p., zbiorników wody 
i studzien w odległości do dwudziestu metrów włącznie od wałów;

c) oranie ziemi bliżej aniżeli dwa metry po obu stronach wałów i po­
toków, a na pół metra od rowów;

d) sadzenie wikliny w profilu inundacyjnym Wisły i Wisłoki, tudzież 
Starego Brnia z wyjątkiem miejsc, gdzie to sadzenie jest bezwzględnie ko- 
niecznem dla ubezpieczenia brzegów i ustalenia odsypisk. Miejsca te, które 
mają być oznaczone w sposób łatwy do poznania dla ogółu, wskaże w pro­
filu inundacyjnym Wisły i Wisłoki c. k. Namiestnictwo, na Starym Brniu 
zaś Wydział krajowy.

(Idzie wały narażone są na uszkodzenie przez lody, ma być wyjątkowo 
zasadzony szereg drzew w odległości przynajmniej pięciu metrów od stopy 
wałów. Przestrzenie te wymagające ochrony od lodów oznaczy c. k. Na­
miestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym

§ 9.

W razie zagrożenia wałów ochronnych przez wielką wodę obowiązane 
są gminy i obszary dworskie położone w terenie narażonym na zalew, na 
wezwanie inspektorów wałowych, których ustanowi c. k. Namiestnictwo 
w porozumieniu z Wydziałem krajowym dla poszczególnych sekcyi wałów, 
dostarczyć bezzwłocznie potrzebnych sił roboczych i pociągowych, oraz ma- 
teryałów i narzędzi do ochrony wałów.
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Siły robocze i pociągowe mają być dostarczone bezjtalhie, za materyały 
zaś otrzymają strony interesowane wynagrodzenie z funduszu konserwacyj­
nego (rezerwowego) według cen, jakie ustanawiać będzie co pięć lat z góry 
c. k. Namiestnictwo w porozumieniu z Wydziałem krajowym i Wydziałem 
powiatowym Mieleckim.

Dalsze postanowienia mające na celu ochronę wałów w czasie powodzi, 
zarówno jak i ochronę uregulowanych potoków i rowów wydane zostaną 
w osobnem rozporządzeniu wykonawczem pizez c. k. Namiestnictwo w po­
rozumieniu z Wydziałem krajowym.

Rozporządzenie to ma być przedłożone Ministerstwu rolnictwa i spraw 
wewnętrznych, do zatwierdzenia.

§ 10.

■Przekroczenia niniejszej ustawy, o ile nie będą podlegać przepisom po­
wszechnej ustawy karnej, karane będą według postanowień krajowej ustawy 
wodrej z dnia 14. marca 1875 Dz. u. kr. Nr. 88., oraz ustawy z dnia
4. stycznia 1908 Dz. u. kraj. Nr. 12.

§ 11.

Wykonanie tej ustawy poruczam Moim Ministrom rolnictwa i spraw 
wewnętrznych.

Wiedeń, dnia 20. grudnia 1907.

Franciszek Józef w. r.

B ie n e r th  w. r. E b e n h o ch  w. r.


